
M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2025/ 

DÉPARTEMENT DE LOIRE-ATLANTIQUE
Arrondissement de Nantes

- - - - - - - -
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DÉCISIONS

Année 2025

Décision du 17 avril 202513 rue des Ajoncs
44190 CLISSON

04.2025-15
CYCLE DE

OBJET : Accord-cadre à bons de commande pour les 
- avenant n°4 au lot n°1 : « Réseaux »

VU -10 du Code général des collectivités territoriales,

VU le Code de la commande publique, et notamment ses articles R2194-8 et R2194-9, 

VU la délibération n°26.09.2023-18 du Conseil communautaire en date du 26 septembre 2023 

VU la décision n°B_24.05.2022-01 du Bureau Communautaire du 24 mai 2022 approuvant
-cadre à bons

conclu avec le groupement composé de l
CHAUVIRE TP,

-
base des prix unitaires indiqués au Bordereau des Prix Unitaires appliqués aux quantités 
réellement exécutées.

VU les décisions du Président n°02.2023-04 du 10 février 2023, n°10.2024-02 du 4 octobre 2024, 
et n°01.2025-19 du 22 janvier 2025 actant la conclusion d avenant n°1 et 

pour -cadre sans incidence financière sur le 
contrat en cours,

Considérant la nécessité d -cadre, afin de réaliser des
prestations non prévues initialement,

Considérant n°4 détaillant les prix nouveaux, ci-annexé,

D É C I D E

ARTICLE 1 : de conclure un avenant n°4 -cadre à bons de

marché en cours.

DIT
séance.

DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Préfet de Loire-Atlantique.

DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le comptable public.

« Pour extrait conforme au registre »

Feuillet n°2025/Feuillet n°20Feuillet n°202255//



EXE10 Avenant n°4 AC 2022_016 Lot 1 Travaux réseaux Page : 1 / 5

AVENANT N° 4

EXE10

A -

CLISSON SEVRE ET MAINE AGGLO

B - Identification du titulaire du marché public

Groupement SARL ATLASS

C - Objet du marché public -cadre

Accord-cadre à bons de commande 

T
Lot 1 : réseaux

Marché n° 22.016

: 21 juin 2022

: 



EXE10 Avenant n°4 AC 2022_016 Lot 1 Travaux réseaux Page : 2 / 5

D -

364

365



EXE10 Avenant n°4 AC 2022_016 Lot 1 Travaux réseaux Page : 3 / 5

366

367

PV pour raccordement sur conduite en amiante ciment
Cette plus-value aux prix 791. 791.2 et 791.3 rémunère les travaux nécessaires à tout 
raccordement de conduite projetée sur conduite en Amiante Ciment existante, quel que soit 
le diamètre, avec mise en place de toutes les protections règlementaires et l'établissement 
du plan de retrait.



EXE10 Avenant n°4 AC 2022_016 Lot 1 Travaux réseaux Page : 4 / 5

Prestations exécutées par les sous-traitants

ant :

(Cocher la case correspondante.)

Renonciation à toutes réclamations ultérieures

Clauses inchangées

Numéro Intitulé des Annexes
N°1

E - Signature du titulaire du marché public

Nom, prénom et qualité
du signataire (*)

Lieu et date de signature Signature

F - icatrice



EXE10 Avenant n°4 AC 2022_016 Lot 1 Travaux réseaux Page : 5 / 5

G -

En cas de notification par voie électronique :

-cadre.)

:

(Coller l'avis d -cadre.)

En cas de remise contre récépissé ou par mail :

Reçu le présent avenant à titre de notification 




